АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УЛЕНКУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.11.2021                                                                                        № 84
 О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, находящихся на территории Уленкульского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области в период ледостава 2021 года и до весеннего ледохода 2022 года
     В соответствии с п. 24 ст.15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации в области обеспечения безопасности людей на воде, требованиями Правил охраны жизни людей на воде, в  целях предотвращения  гибели и травматизма людей на  водных объектах, расположенных на территории Уленкульского сельского поселения, Администрация Уленкульского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области                    п о с т а н о в л я е т:

       1. Принять   меры  по обеспечению безопасности людей на  находящихся на территории Уленкульского сельского поселения водных объектах в период ледостава 2021года и до весеннего ледохода 2022 года и организовать контроль его исполнения:
   - Запретить использование водных объектов на территории Уленкульского сельского поселения для подводного лова, заготовки льда, выпойки скота, катания на коньках и других видов массового отдыха населения.

    - Организовать сходы граждан по вопросам безопасного поведения на водных объектах в периоды ледостава и ледохода, а также особого контроля  за детьми;

    - Проводить постоянную информационно-агитационную работу среди населения о безопасности на водных объектах;

     - Рекомендовать директору МБОУ «УСОШ им. М.Джалиля» Мухамадееву Р.Р.  в школах  провести занятия с детьми  по правилам безопасного поведения на водных объектах в период ледостава и весеннего ледохода.

      - Рекомендовать  руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории поселения,  проводить   разъяснительную    работу  о    мерах  по   обеспечению  безопасности  людей   на  водных объектах.

     2. Постановление вступает в законную силу после его официального опубликования.
   3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                            Л.М.Мухаметшина